

**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 027**

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
1	15-May	4	ATFFS-PUNO	805000080638	BOTÍN CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 35	2.3. 1 6. 1 4	Par	S/ 210.00			2	S/ 420.00
2	15-May	4	ATFFS-PUNO	805000080639	BOTÍN CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 36	2.3. 1 6. 1 4	Par	S/ 210.00			2	S/ 420.00
3	15-May	4	ATFFS-PUNO	805000080640	BOTÍN CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 37	2.3. 1 6. 1 4	Par	S/ 210.00			1	S/ 210.00
4	15-May	4	ATFFS-PUNO	805000080642	BOTÍN CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 39	2.3. 1 6. 1 4	Par	S/ 210.00			1	S/ 210.00
5	15-May	4	ATFFS-PUNO	805000080643	BOTÍN CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 40	2.3. 1 6. 1 4	Par	S/ 210.00			2	S/ 420.00
6	15-May	4	ATFFS-PUNO	805000080644	BOTÍN CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 41	2.3. 1 6. 1 4	Par	S/ 210.00			2	S/ 420.00
7	15-May	4	ATFFS-PUNO	805000080645	BOTÍN CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 42	2.3. 1 6. 1 4	Par	S/ 210.00			1	S/ 210.00
8	15-May	4	ATFFS-PUNO	283400120052	JUEGO DE PILAS RECARGABLES 1.5 V TAMAÑO AA X 4 + CARGADOR	2.3. 1 5. 4 1	Unidad	S/ 30.00			4	S/ 120.00
9	15-May	4	ATFFS-PUNO	285400110035	LINTERNA DE MANO CON BATERIA RECARGABLE	2.3. 1 5. 4 1	Unidad	S/ 120.00			2	S/ 240.00
10	15-May	4	ATFFS-PUNO	501100170112	BOLSA DE TELA NAILON 35 cm X 40 cm	2.3. 1 2. 1 2	Unidad	S/ 15.00			5	S/ 75.00
11	15-May	4	ATFFS-PUNO	503700100078	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER X 20 L APROX.	2.3. 1 99. 1 99	Unidad	S/ 45.00			4	S/ 180.00
12	15-May	4	ATFFS-PUNO	793700040025	LINTERNA PARA CABEZA CON LUZ LED	2.3. 1 6. 1 4	Unidad	S/ 50.00			2	S/ 100.00
13	15-May	4	ATFFS-PUNO	830800030060	JAULA DE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE ANIMALES DE 47 cm X 51 cm X 67.5 cm	2.3. 1 99. 1 99	Unidad	S/ 200.00			1	S/ 200.00
14	15-May	4	ATFFS-PUNO	839500010159	MANTA TÉRMICA 50 cm X 100 cm APROX.	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 30.00			5	S/ 150.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.  
 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.  
 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.  
 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

**SERFOR**

Firmado digitalmente por PARDAVE  
 CAMACHO Carmen Rosa FAU  
 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.05.2023 17:21:22 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada  
 en la gestión de la CAP

2129428-1

**SERFOR**

Firmado digitalmente por HUAMANI  
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
 hard  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.05.2023 18:17:33 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o  
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

# ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 027

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
15	15-May	4	ATFFS-PUNO	839500010181	RED DE MALLA CON ARO PARA CAPTURA DE ANIMALES 40 cm X 1.00 m	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 50.00			2	S/ 100.00
16	15-May	4	ATFFS-PUNO	839600040027	ESTETOSCOPIO CON OLIVAS GIRABLES Y AURICULARES PLEGABLES PARA USO VETERINARIO	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 120.00			1	S/ 120.00
17	15-May	4	ATFFS-PUNO	890300010196	BOTIQUIN DE LONA CON CINTA REFLECTORA	2.3. 1 8. 2 1	Unidad	S/ 700.00			2	S/ 1,400.00
18	15-May	4	ATFFS-PUNO	839500090008	GUANTE DE CUERO PARA MANEJO DE FAUNA SILVESTRE	2.3. 1 10. 1 1	Par	S/ 12.00			6	S/ 72.00
19	15-May	4	ATFFS-PUNO	839500010184	PÉRTIGA CON LAZO PARA CONTENCIÓN DE ANIMALES X 1.50 m APROX.	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 70.00			3	S/ 210.00
20	15-May	4	ATFFS-PUNO	283400120052	JUEGO DE PILAS RECARGABLES 1.5 V TAMAÑO AA X 4 + CARGADOR	2.3. 1 5. 4 1	Unidad	S/ 30.00			4	S/ 120.00
21	15-May	4	ATFFS-PUNO	285400110035	LINTERNA DE MANO CON BATERIA RECARGABLE	2.3. 1 5. 4 1	Unidad	S/ 120.00			2	S/ 240.00
22	15-May	4	ATFFS-PUNO	501100170112	BOLSA DE TELA NAILON 35 cm X 40 cm	2.3. 1 2. 1 2	Unidad	S/ 15.00			5	S/ 75.00
23	15-May	4	ATFFS-PUNO	503700100078	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER X 20 L APROX.	2.3. 1 99. 1 99	Unidad	S/ 45.00			4	S/ 180.00
24	15-May	4	ATFFS-PUNO	793700040025	LINTERNA PARA CABEZA CON LUZ LED	2.3. 1 6. 1 4	Unidad	S/ 50.00			2	S/ 100.00
25	15-May	4	ATFFS-PUNO	830800030060	JAULA DE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE ANIMALES DE 47 cm X 51 cm X 67.5 cm	2.3. 1 99. 1 99	Unidad	S/ 200.00			1	S/ 200.00
26	15-May	4	ATFFS-PUNO	839500010159	MANTA TÉRMICA 50 cm X 100 cm APROX.	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 30.00			5	S/ 150.00
27	15-May	4	ATFFS-PUNO	839500010181	RED DE MALLA CON ARO PARA CAPTURA DE ANIMALES 40 cm X 1.00 m	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 50.00			2	S/ 100.00
28	15-May	4	ATFFS-PUNO	839600030005	PINZA PARA MANEJO DE SERPIENTES DE 52 in	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 120.00			1	S/ 120.00
29	15-May	4	ATFFS-PUNO	839600030009	PINZA PARA MANEJO DE SERPIENTES DE 24 in	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 120.00			1	S/ 120.00
30	15-May	4	ATFFS-PUNO	839600040027	ESTETOSCOPIO CON OLIVAS GIRABLES Y AURICULARES PLEGABLES PARA USO VETERINARIO	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 120.00			1	S/ 120.00
31	15-May	4	ATFFS-PUNO	890300010196	BOTIQUIN DE LONA CON CINTA REFLECTORA	2.3. 1 8. 2 1	Unidad	S/ 700.00			2	S/ 1,400.00
32	15-May	4	ATFFS-PUNO	839500090008	GUANTE DE CUERO PARA MANEJO DE FAUNA SILVESTRE	2.3. 1 10. 1 1	Par	S/ 12.00			6	S/ 72.00
33	15-May	4	ATFFS-PUNO	839500010184	PÉRTIGA CON LAZO PARA CONTENCIÓN DE ANIMALES X 1.50 m APROX.	2.3. 1 10. 1 1	Unidad	S/ 70.00			3	S/ 210.00

**SERFOR**

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.05.2023 17:22:06 -05:00



Firma 1: responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

**SERFOR**

Firmado digitalmente por HUAMAN URPI Juan Manuel FAU 20562836927 hard  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.05.2023 18:17:45 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 027

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
34	15-May	2	DIRECCION DE CATASTRO ZONIFICACION, Y ORDENAMIENTO FORESTAL	71100380748	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ASISTENCIA TECNICA DIFUSION, CAPACIT. Y SENSIBILIZ. ZONIFICACION	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 8,000.00			4	S/ 32,000.00
35	15-May	9	ATTFS CUSCO	940500010002	ALQUILER DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 30,000.00			1	S/ 30,000.00
36	15-May	9	ATTFS CUSCO	210100010854	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 9,000.00			1	S/ 9,000.00
37	15-May	6	DIRECCIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIÓN	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3. 2 7.11 6	SERVICIO	S/ 28,200.00	1	S/ 28,200.00		
38	15-May	6	DIRECCIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIÓN	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3. 2 7.11 6	SERVICIO	S/ 33,600.00			1	S/ 33,600.00
39	15-May	9	OFICINA DE RECURSOS HUMANOS	170100031257	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN PRESUPUESTO Y GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	2.3. 2 9. 1 1	Servicio	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00
40	16-May	12	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100384985	SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO DE SEGUIMIENTO Y TRAZABILIDAD DE LOS PROCESOS AUTOMATIZADOS	2.3. 2 9. 1 1	Servicio	S/ 6,000.00			6	S/ 36,000.00
41	16-May	4	ATFFS LAMBAYEQUE	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00
42	16-May	4	ATFFS LAMBAYEQUE	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00
43	16-May	4	ATFFS LAMBAYEQUE	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 5,000.00			1	S/ 5,000.00
44	16-May	4	ATFFS LAMBAYEQUE	071100434247	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE DOCUMENTOS DE CONTENIDO LEGAL PARA PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SANCIONADORES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 3,000.00			1	S/ 3,000.00
45	16-May	4	ATFFS LAMBAYEQUE	071100434247	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE DOCUMENTOS DE CONTENIDO LEGAL PARA PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SANCIONADORES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 3,000.00			1	S/ 3,000.00

**SERFOR**  
Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 17.05.2023 17:22:19 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

**SERFOR**  
Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 hard  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 17.05.2023 18:18:00 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad


**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 027**

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
46	16-May	4	ATFFS LAMBAYEQUE	071100434247	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE DOCUMENTOS DE CONTENIDO LEGAL PARA PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SANCIONADORES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 3,000.00			1	S/ 3,000.00
47	16-May	4	ATFFS LAMBAYEQUE	210100010507	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DIGITALIZACION DE LA DOCUMENTACION DE ARCHIVOS	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00
48	16-May	4	ATFFS LAMBAYEQUE	210100010507	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y DIGITALIZACION DE LA DOCUMENTACION DE ARCHIVOS	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00
49	17-May	9	ATFFS LIMA	071100431554	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA PARA LA GESTION DE SERVICIOS Y TRAMITE DE DOCUMENTACION	2,3,2,9,1,1	SERVICIO	S/ 3,000.00	4	12,000.00		
50	17-May	9	ATFFS LIMA	860100040014	SERVICIO DE NOTIFICADOR	2,3,2,9,1,1	SERVICIO	S/ 2,200.00	4	8,800.00		
51	17-May	9	ATFFS LIMA	445100530004	TARJETA DE PVC 5.4 cm X 8.5 cm	2,3,1,5,1,2	UNIDAD	S/ 0.50			1000	S/ 500.00
52	17-May	9	ATFFS LIMA	767400090150	CINTA PARA IMPRESORA ZEBRA DE TARJETAS DE PVC	2,3,1,5,1,2	UNIDAD	S/ 211.50			24	S/ 5,076.00
53	17-May	9	ATFFS LIMA	870500030053	SERVICIO DE INTERNET INALÁMBRICO PORTÁTIL	2,3,2,2,2,3	UNIDAD	S/ 250.00			7	S/ 1,750.00
54	17-May	9	ATFFS LIMA	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2,3,2,4,5,1	UNIDAD	S/ 1,000.00			1	S/ 1,000.00
55												
56												
57												
58												
59												
60												
61												
62												
63												
64												
65												

Firmado digitalmente por PARDAVE  
 CAMACHO Carmen Rosa FAU  
 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.05.2023 17:22:34 -05:00

**SERFOR**



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI  
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
 hard  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.05.2023 18:18:16 -05:00

**SERFOR**

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad